
Paraíba , 16 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3787 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 51 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00001/2025 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO  

INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2025 
  

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 

processo, que objetiva: Contratação de serviços técnicos 

especializados de assessoria e consultaria contábil; DESIGNO os 

servidores Lucymara Domingos Alves da Silva, Tesoureira, como 

Gestor; e Silvio José da Silva, Assessor, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2025, 

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato, respectivamente. 

  

Jacaraú - PB, 14 de janeiro de 2025 

  

GENÉSIO DA SILVA PESSOA 
Presidente da Câmara 

  

Publicado por: 
Tassio Pereira da Silva 

Código Identificador:DE24A860 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

DECRETO LEGISLATIVO 001/2025 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001 DE 09 DE 

JANEIRO DE 2025 DISPÕE SOBRE SOBRE A 

FIXAÇÃO DAMARGEM DE 40% PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESTIMOS 

CONSIGNADOS NO  AMBITO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DELAGOA DE DENTRO E TOMA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei orgânica municipal e Regimento Interno 

da Câmara decreta: 

  

Art. 1º Fica estabelecido, a margem de 40% (quarenta por cento) para 

a contratação de empréstimos consignados, ou seja, o percentual 

máximo da renda líquida mensal do tomador que poderá ser 

comprometido com o pagamento das parcelas de crédito consignado. 

  

Art. 2º Para os efeitos deste Decreto Legislativo, considera-se 

empréstimo consignado: operação de crédito em que o pagamento das 

parcelas é descontado diretamente da remuneração do tomador, seja 

ela de natureza salarial, aposentadoria, pensão ou qualquer outra 

forma de provento regular; 

  

Art. 3º Fica vedado o comprometimento superior a 40% (quarenta por 

cento) da renda líquida do tomador para o pagamento de empréstimos 

consignados, independentemente da modalidade de crédito. 

  

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

LEANDRO DA COSTA VIEIRA 
Vereador Presidente 

  

Publicado por: 
Cristiano Ferreira de Oliveira 

Código Identificador:26A5896C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº 003, de 13 de janeiro de 2025 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente, 

  

RESOLVE: 

  

Art. I- Nomear, a Sra. MARIA DAS GRAÇAS TEXEIRA, para 

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação 

na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título 

a presente portaria. 

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de 

2025. 

  

LEANDRO DA COSTA VIEIRA 
Vereador Presidente  

Publicado por: 

Cristiano Ferreira de Oliveira 

Código Identificador:1794E785 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº 004, de 13 de janeiro de 2025 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:  

  

Art. I- Nomear, a Sra. ALLYDA RAYANNE BEZERRA DA 

SILVA, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, 

com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-

lhe de título a presente portaria.  

  

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus  efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.  

  

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de 

2025. 

  

LEANDRO DA COSTA VIEIRA 
Vereador Presidente 

Publicado por: 
Cristiano Ferreira de Oliveira 

Código Identificador:EF01DE8A 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº 005, de 13 de janeiro de 2025 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação vigente, 

  

RESOLVE: 

  

Art. I- Nomear, a Sra. VANESSA VIEIRA BARBOSA, para exercer 

o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na 

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

  

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 

  

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de 

2025.  


